

ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА

ЗА ИЗГРАДБА И ОДРЖУВАЊЕ НА

ЛОКАЛНИТЕ ПАТИШТА И УЛИЦИ ВО ОПШТИНА НОВАЦИ

ЗА 2023 година

Н О В А Ц И , Д Е К Е М В Р И 2023 година

Врз основа на член 22 став 1 точка 4 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 21 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Новаци („Службен гласник на Општина Новаци бр. 07/2019), Советот на Општина Новаци на седницата одржана на ден 20.12.2023 год. донесе :

ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА

**за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и улици
во Општина Новаци за 2023 год.**

бр. 14-359/6 од 24.04.2023 г. и бр. 14-660/5 од 19.09.2023г.

I. Со оваа Програма се утврдуваат обемот на работите и средствата за изградба, реконструкција и одржување на локалната патна мрежа (локални патишта и улици) на подрачјето на Општина Новаци за 2023 год.

II. Средствата за изградба, реконструкција и одржување на локалните патишта и улици во Општината Новаци се утврдуваат како ;

ПРИХОДИ

1. Приходи од Јавното Претпријатие за државни патишта 3.221.567,00 ден.

2. Приходи од Буџетот на Општина Новаци за 2023 5.772.652,00 ден

Вкупно за локални патишта и улици 8.994.219,00 ДЕН

Расходите се во висина на приходите и ќе се користат за следните намени :

1. Изградба..... : **7.444.219,00 ден**

2. Зимско одржување 700.000,00 ден

3. Проектна документација 550.000,00 ден

4. Надзор..... 300.000,00 ден

ВКУПНО :8.994.219,00 ДЕН

I.ИЗГРАДБА НА ЛОКАЛНИТЕ УЛИЦИ И ПАТИШТА ВО ОПШТИНА НОВАЦИ ЗА 2023 год.

1. Изградба на локална улица во с.Грумази Б=3,00м Л=300,00м

1.1Планирање и валирање на постоечки

Тампониран или земјен коловоз,Б=4,50м /м2/ 1560,00 90,00 140.400,00

1.2 Набавка,транспорт и вградување на

Тампон-дробеник за коловоз со д=20см /м3/ 312,00 1250,00 390.000,00

1.3 Набавка, транспорт и вградување

Асфалт БНХС 16 д=6см. /м2/ 576,00 900,00 518.400,00

1.4 Изработка на банкина од дробен

Камен од 50см (фрак 1,2,3) со д=6см /м3/ 11,52 1300,00 14.976,00

ВКУПНО : 1.063.776,00

ДДВ 18% : 191.480,00

СЕ ВКУПНО : 1.255.256,00

2. Изградба на локална улица во с.Гермијан Б=3,00м Л=100,00м

2.1Планирање и валирање на постоечки

Тампониран или земјен коловоз,Б=4,0 м /м2/ 273,00 90,00 24.570,00

2.2.Набавка,транспорт и вградување на

Тампон-дробеник за коловоз со д=20см /м3/ 54,50 1250,00 68.125,00

2.3.Набавка, транспорт и вградување

Асфалт БНХС 16 д=6см. /м2/ 273,00 900,00 245.700,00

2.4.Изработка на банкина од дробен

Камен од 50см со д=6см /м3/ 5,50 1300,00 7.150,00

ВКУПНО : 345.545,00

ДДВ 18% : 62.198,00

СЕ ВКУПНО: 407.743,00

3. Изградба на игралиште с. Бач (асфалтирање)

3.1.Набавка, транспорт и вградување

Асфалт БНХС 16 д=6см.	<u>/м2/</u>	870,00	900,00	<u>783.000,00</u>
			ВКУПНО :	783.000,00
			<u>ДДВ 18% :</u>	<u>74.484,00</u>
			СЕ ВКУПНО:	923.940,00

4. Изградба на локална улица во с. Скочивир Б=3,00м Л=100,00м

4.1.Планирање и валирање на постоечки

Тампониран или земјен коловоз,Б=4,0 м /м2/ 300,00 90,00 27.000,00

4.2.Набавка,транспорт и вградување на

Тампон-дробеник за коловоз со д=20см /м3/ 60,00 1250,00 75.000,00

4.3.Набавка, транспорт и вградување

Асфалт БНХС 16 д=6см. /м2/ 300,00 900,00 270.000,00

4.4.Изработка на банкина од дробен

Камен од 50см со д=6см /м3/ 6,00 1300,00 7.800,00

ВКУПНО : 379.800,00

ДДВ 18% : 68.364,00

СЕ ВКУПНО: 448.164,00

5. Изградба на локална улица во с. Рибарци (покрај тротоари) Б=1-1,50,00м П=450,00 м2

5.1 Машински ископ на земја и тампон покрај тротоарите со д=25 см со Б= 1,0 до 1,50	/м3/	115,25	250,00	28.812,50	
5.2.Набавка,транспорт и вградување на Тампон-дробеник за коловоз со д=20см	/м3/	92,20	1250,00	115.250,00	
5.3.Набавка, транспорт и вградување					
Асфалт БНХС 16 д=6см.	/м2/	461,00	900,00	414.900,00	
				ВКУПНО :	558.962,50
				ДДВ 18% :	100.595,50
				СЕ ВКУПНО:	659.558,00

6. Изградба на локална улица Новаци(тротоари- излез кон Рибарци) П=650,00 м2

6.1Машински ископ на земја и тампон тротоарина улица кон Рибарци со д=20 см со за површ. П= 400 ,00м1	/м3/	130,00	250,00	32.500,00	
6.2.Набавка,транспорт и вградување на Тампон-дробеник за коловоз со д=20см	/м3/	104,40	1250,00	130.500,00	
6.3.Набавка, транспорт и вградување					
Асфалт БНХС 16 д=6см.	/м2/	522,00	900,00	469.800,00	
				ВКУПНО :	632.800,00
				ДДВ 18% :	113.904,00
				СЕ ВКУПНО:	746.704,00

7. Изградба на локална улица(паркинг кај Гробиштата) во с. Новаци Б=2,70м Л=150,00м

7.1.Планирање и валирање на постоечки

Тампониран или земјен коловоз,Б=3,0 м	/м2/	379,50	90,00	34.155,00
---------------------------------------	------	--------	-------	-----------

7.2.Набавка,транспорт и вградување на

Тампон-дробеник за коловоз со д=20см	/м3/	75,90	1250,00	94.875,00
--------------------------------------	------	-------	---------	-----------

7.3.Набавка, транспорт и вградување

Асфалт БНХС 16 д=6см.	/м2/	379,50	900,00	341.550,00
-----------------------	------	--------	--------	------------

7.4.Изработка на банкина од дробен

Камен од 50см со д=6см и Л=150,00м	/м3/	0,00	1300,00	0,00
------------------------------------	------	------	---------	------

ВКУПНО : 470.580,00

ДДВ 18% : 84.704,00

СЕ ВКУПНО: 555.284,00

8. Изградба на локална улица со паркинг до училиште во с. Новаци за П=526,00 м2

8.1.Машински ископ на земја

во училишен двор задна страна

со д=30 см и одвоз на земјата до депонија

за површ. П= 175 ,00 м2

	/м3/	157,80	250,00	39.450,00
--	------	--------	--------	-----------

8.2. Набавка, транспорт и вградување на

Тампон-дробеник за паркинг со д=20см	м3/	105,20	1250,00	131.500,00
--------------------------------------	-----	--------	---------	------------

8.3.Набавка, транспорт и вградување

Асфалт БНХС 16 д=6см.	/м2/	526,00	900,00	473.400,00
-----------------------	------	--------	--------	------------

8.4.Изработка на банкина од дробен

Камен од 50см со д=6см и Л=42,5	/м3/	2,55	1300,00	3315,00
---------------------------------	------	------	---------	---------

ВКУПНО : 647.665,00

ДДВ 18% : 116.580,00

СЕ ВКУПНО: 764.245,00

9. Изградба на локална улица во с.Г.Агларци (покрај тротоари) Б=1-1,50,00м со П=350,00м2

9.1.Машински ископ на земја и тампон покрај тротоарите со д=25 см со Б= 1,0 до 1,50	/м3/	91,18	250,00	22.795,00	
9.2.Набавка,транспорт и вградување на Тампон-дробеник за коловоз со д=20см	/м3/	70,20	1250,00	87.750,00	
9.3.Набавка, транспорт и вградување Асфалт БНХС 16 , д=6см.	/м2/	350,75	900,00	315.675,00	
				ВКУПНО :	426.400,00
				ДДВ 18% :	76.752,00
				СЕ ВКУПНО:	503.152,00

10. Изградба на патека и плато кај стара амбуланта (Рек Новаци)

10.1.Машински ископ на земја и тампон покрај тротоарите со д=25 см со Б= 1,0 до 1,50	/м3/	44,00	250,00	11.000,00	
10.2.Набавка,транспорт и вградување на Тампон-дробеник за коловоз со д=20см	/м3/	44,00	1250,00	55.000,00	
10.3.Набавка, транспорт и вградување Асфалт БНХС 16 , д=6см.	/м2/	220,00	900,00	198.000,00	
				ВКУПНО :	264.000,00
				ДДВ 18% :	47.520,00
				СЕ ВКУПНО:	315.520,00

11. Изградба на улица и заден двор на општинска зграда

11.1 Машински ископ на земја и тампон
околу тротоарите со д=25 см со

Б= 1,0 до 1,50 /м3/ 111,30 250,00 27.825,00
11.000,00

11.2. Набавка, транспорт и вградување на

Тампон-дробеник за коловоз со д=20см /м3/ 111,30 1250,00 139.125,00

11.3. Набавка, транспорт и вградување

Асфалт БНХС 16 , д=6см. /м2/ 631,50 900,00 568.350,00

ВКУПНО : 735.300,00

ДДВ 18% : 132.354,00

СЕ ВКУПНО: 867.654,00

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА НА ПАТИШТА И УЛИЦИ ЗА 2023 год.

1. Изградба на локална улица во с.Грумази. 1.255.256,00
2. Изградба на локална Улица. Во с. Гермијан 407.743,00
3. Изградба на Игралште во с. Бач923.940,00
4. Изградба на локална улица с. Скочивир 448.164,00
5. Изградба на локална улица покрај тротоари во с. Рибарци659.557,00
6. Изградба на локална улица Новаци
(тротоари- излез кон Рибарци) П=667,00 м2 746.704,00
- 7.Изградба на локална улица , паркинг кај гробишта Новаци 552.284,00
- 8.Изградба на локален паркинг на улицата до училиште
во с. Новаци 764.245,00
- 9.Изградба на локална улива во с. Г. Агларци 503.152,00
- 10.Изградба на локална улица и плато Амбуланта РЕК - Новаци.315.520,00
- 11.Изградба на локална улица со заден двор на
Општинската зграда во с. Новаци867.654,00

ВКУПНО : 7.444.219,00

Со зборови: (седум милиони, четирстотини четириесет и четири илјади , двеста и деветнаесет денари)

Член 1

Одделни позиции предвидени во ова Програма , можат да претрпат измени најмногу до 20% од планираното поради употреба на изведувачето на непходни дополнителни работи и довршување на конкретна ситуација.

Член 2

Програма за изградба, реконструкција и одржување на локалните патишта и улици во Општина Новаци за 2023 година, влегува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави во Службен Гласник на Општина Новаци.

**Претседател на Совет на Општина Новаци
Славица Најдовска Стојковска**